
tii,gh Universidad 
401, Popular del Cesar 

RESOLUCIÓN No FECHA 
25, ENE. 2018 

061  - 
"POR MEDIO DE LA CUAL SE AJUSTA EL PLAN OPERATIVO ANUAL DE 
INVERSION DE LA VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA, VIGENCIA 2018" 

CONSIDERANDO: 

Que la Ley 30 de 1992 en su artículo 83, reza: "Las Universidades Estatales u Oficiales, deberán 
elaborar Planes periódicos de Desarrollo Institucional, considerando las estrategias de Planeación 
Regional y Nacional" 

Que el Acuerdo No. 025 del 14 de noviembre de 2006 del Consejo Superior Universitario aprobó el Plan 
de Desarrollo de la Universidad Popular del Cesar 2007-2016. 

Que mediante Resolución No. 052 del 23 de enero de 2018 se adoptó el Plan Operativo Anual de 
Inversiones POAI de la Universidad Popular del Cesar para la vigencia 2018. 

Que se hace necesario realizar un ajuste .en el POAI de la Vicerrectoría Administrativa vigencia fiscal 
2018, creando nuevos proyectos en el Rubro Inversión Recursos Propios — Software y Hardware y sus 
accesorios, tales como la Adquisición de un Software que genere la programación de horarios y asigne 
los espacios físicos para los diferentes programas académicos de Pregrado de la Universidad Popular 
del Cesar, así como la consultoría para el diseño, desarrollo e implementación del Software Sistema de 
Planeación, Gestión y Control de la Universidad Popular del Cesar. 

Renovar la infraestructura tecnológica de la red inalámbrica a través del reemplazo de puntos de 
acceso inalámbrico, equipos de comunicaciones y ampliación de licencia de controladora. 

Que, por lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: Ajustar el Plan Operativo Anual de Inversión de la Vicerrectoría Administrativa, 
Vigencia 2018, incluyendo la suma de Doscientos Millones de Pesos M/Cte Rubro Presupuestal 
2232117050420 Adquisición, Dotación y Actualización de Equipos Hardware y Software. 

RECURSOS 	PROPIOS: 
CAPACITACION, 
FORMACION 
ACTUALIZACION, 	Y 
EXCELENCIA 
ADMINISTRATIVA 

Consultoría 	para 	el $ 17,850,000 
Desarrollo 	 e 
implementación 	del 
Software 	Sistema 	de 
Planeación, 	gestión 	y 
Control 	de 	la 
Universidad Popular del 
Cesar 



Universidad 
Popular del Cesar 2 5 ENE. 2018. 

061 - 

RECURSOS 	PROPIOS: 
CAPACITACION, 
FORMACION 
ACTUALIZACION, 	Y 
EXCELENCIA 
ADMINISTRATIVA 

Adquisición 	de 	la 
Licencia a perpetuidad 
de un software que 
genere la programación 
de horarios y asigne los 
espacios físicos para 
los diferentes 
programas académicos 
de pregrado de la 
Universidad Popular del 
Cesar en la Sede 
Valledupar 

$ 25,000,000 

RECURSOS 	PROPIOS: 
CAPACITACION, 
FORMACION 
ACTUALIZACION, 	Y 
EXCELENCIA 
ADMINISTRATIVA 

Renovar 	 la 
infraestructura 
tecnológica 	de 	la 	red 
inalámbrica a través del 
reemplazo de 	puntos 
de acceso inalámbrico, 
equipos 	 de 
comunicaciones 	Y 
ampliación 	de 	licencia 
de 	controladora 
Renovación 	de 
Infraestructura 
Tecnológica 

$ 157,150,000 

ARTICULO SEGUNDO: Envíese copia de la presente Resolución a la Rectoría, Vicerrectoría 
Administrativa, Vicerrectoría de Investigación, Oficina de Planeación y Desarrollo Universitario, para su 
conocimiento y fines pertinentes. 

ARTICULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 12  5 ENE. 2018 Dado en Valledupar a los, 

• 
ENRIQUE ALFONSO MEZA DAZA 

Rector 

Proyecto: Julieth Nuñez A. 
Profesional Universitario 

— 
Aprobó: Orlando Seoanes Lerma 
Vicerrector Administrativo (E) 

2 



Universidad 
Popular del Cesar 
Oficina de Planeación y 
Desarrollo Universitario 

0 61 

• 

LA ACREDITACIÓN ES 
EL COMPROMISO DE TODOS 

Valledupar, 24 de Enero de 2017 

Doctor 
ORLANDO SEOANES LERMA 
Vicerrector Administrativo (E) 
Universidad Popular del Cesar 

Cordial Saludo; 

De la manera más atenta me permito solicitar se sirva adicionar al rubro 
"ADQUISICION, DOTACION -  Y ACTUALIZACION DE EQUIPOS (HARDWARE Y 
SOFTWARE), PLATAFORMA SISTEMATIZACION PROPIOS; ITEM= 
2232117050420, los siguientes proyectos de inversión relacionados a continuación: 

1 "CONTRATAR CONSULTORIA PARA EL DISEÑO, DESARROLLO E 
IMPLEMENTACION DEL SOFTWARE SISTEMA DE PLANEACION, 
GESTION Y CONTROL DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR" 
Valor: 17.850.000 diecisiete millones ochocientos cincuenta mil pesos 

2. "ADQUISICIÓN DE LA LICENCIA A PERPETUIDAD DE UN SOFTWARE 
QUE GENERE LA PROGRAMACIÓN DE HORARIOS Y ASIGNE LOS 
ESPACIOS FISICOS PARA LOS DIFERENTES PROGRAMAS 
ACADÉMICOS DE PREGRADO DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL 
CESAR EN LA SEDE DE VALLEDUPAR" Valor: 25.000.000 veinticinco 
millones de pesos 

VICEPRECTORIA ADMINISTRATIVA 04,1  
FECHA: 24 /_ 2c2) e 401 

Atentamente 	 HORA: 5.,  00 pyr) ,  
RECIDIDO: 

'..*It(7"  • 

«le élke • SCSag 
' 1"A ILENA PADILLA MORENO 

Jefe Oficina de Planeación y Desarrollo Universitario (E) 

ISO 9001 

COSC-CER519726 

PROYECTO: ANGELA L MENDOZA 

- 

www.unicesanedu.co  
Balneario Hurtado Vía a Patillal. PBX (57) (5) 5845336 EXT. 1052 

Línea de atención al ciudadano 01 8000 400380 
Valledupar Cesar Colombia 



% 

O w 

.5 
2. 

15 
11 

__ 

44 
1.4 

1 

1 
g 

Z 
?I 
,,os 
5  

U ./ ° 

9 

o 

p 1 11  
151 

" 
12  

1 

rg.  

e J 

• 
•g, c. 	a 

5 1 
c, ,I, z  

a 
o' 2. 
z -  
1 g 

.°; 
T, 
1.6 

:. 
.2 

osis-c 
Ui o e 

	

cl 	7 
313 
2 £:1  

	

1 	15 
1 

1 

É 

..  

aÉ 

'Z 
41 

7, 
g 
.5 t 
o. 

h 

15 

11 

,,,- S 
2.7 12 

4'2 
Az 
•21 z  g 

1g
1,. 
II 
1 3  =2 

'Tí 
..-; '1 

1. 71s 
7, '''' 
•84 
ill 
:"2  

-15 É 

X 1:1  ,., 	c 

5:-. 
=51 0.'7.- 

] 1, a 	1.1  i  ,,--,, 
1 11 
s; 
11. 
8E 

5s ,a ,  
1-7:77» 
1.'o' 
gli 
'2 = 
25 

1111 
.01,1.  

E 02.1 

U . 

1- ..1 1  

4; 
e 

II 
É 

1/5-1 

III 
lók IV 

181 

Igl, 
13 1. 

-3  
2 	2 

Vo' rt 2'12 
.9 1 1 
215 

-28 -3 
.17'1 
II ,  'cl"  2 oo. 

_ 

1`211 

Igl .5 	< ,N. 
2 	1 

1V-3 E 

nz 
.1111 
1 1 1 

4- 1 

al, 
ág ..— 

1 

« 
á 
o 

.2.-g 
1 
o 

a 
.r. 

á 
1,5 
i°,7 

2.k 
1 3  

51 

	 81 	 2 

0 0 0 ° - 
o 
- 

1, 	 

1 § § 	§ 

, 

§ § 1 § • § § 

 a 
§ § 

1 ..., ,.. 
2 	'•o 

1 

g 	 

° o o 

il„ 
8 	& E ..t 
l' y a 1 
a 	ki •  

. 1 . 

3 	• 

A  
-1 	 

g g U g  
.1 §— .w 

3 g g gg g 
... 

/ -o 

g 1 
w g 

2 
5- 
5 0.   

SI2' 
4,11-1•■ 

°III 
' :8 	11 

7o 	~ 
It S 1 
—4J-7.5 

S 	1 

??-112 
= 	Ei' 

11 ,1 - 
1E93 1 
-4,'.2,5' • 

‘,..  
111 
I.g 

-l'Iza 
'r.-§ 

:8 .,,a- 
°W3 1 
l'f, ..,..,  

. 

gt1 
l',E5 
-5c ,- 
1511 
,19.• 

-g.1  
.1-,..5'.1- ,  „, s 1, 
8 h 
.5 . <4 = 	• 
.11,,,1 

., =, t- 
1 1  

0,?5 
1E5 

EZII. 
. .. 	.,  
'1-1  
.2147, 

,.° 

1".1 

"2.14I1 

1 	1 
É 	É 

1 	E 

. 	: . 	... 

12 

- 
:'' 

1 

21 .2.5 

7,  

5=, 11' 
1-31 

., 
1 .1 - 1 

E a  

.1  ° -1  II 
1 -2 

8 2 --  
I.Z 

71- -, --1-* 
.11 
„,-,,,2 

2182 

— 
-1k 

1,-.52 
h 22. 

2 ,30 
12 

`"" 

' 
' 

71 I 

8 

2.1, ou 
'to 

1 .5  1 

ynl,  
c .1  

:11,  1j:11 

'2.; 

jal'iil 
ál.' 12 7,t 

2 = -.E 5,25.1.2  

Ili..151 1.11  
írj1311:i. • 

.. .. .. 

1, 	o 1 	m 
?4 

1, 	.11 
;3 	11 -8 	5,, 
8 	1 

1511 
11'1 
/11 

.111 
911 20e 

11 1  

.. 

z-  
se-  

.¿j15 
1‘11 

l  il 

1.. ›3 
131,,  
It,' ,̀1 
.112 ,1 
1,-.'.11/2 
2'11' 1' 

b,- 1 
113i 
- 

III  

.1..'=.3 3 
U:1 9  
11 3 1 
231p 

211'1 
l'II 
II§ 
11 

/ ,i 

11;3 
119 
311 1 leg 
11 2 1 -1,5 us 

1A 
119 

@VI 126,  
121, «,cá 115 

., 
gi l 

.,.„,..1 
1111 
lí?1 291,1  

11-1,1 
1811 

I I 	cs 
19 oIol 
ázi-E 

lez1 
''',1.1". 2>, ,c 

o 
S 

1 
' - ' 	1 

1 
' ! 	8  

' 	1 

1 1  

L.2.' 
1-, .1.• e ^P. 

1 1-1  

b 	," 

E 

t tel 

1 

!: 

1111 

« 	E 

teEl 
E. 1 

1 

E 	g2  

1  9  
1 1-11 

14 ^G• 

o 

‘.,_ 

E 

.'4 2  
'l'II 

Ii1911 

1_2 
511. 

.11, 1S 
ti[l 

.51-1 
'1'51 

1 

,.« 	2 
1 

tzlE 
&.E.... 

z 
. 
2 

2215 ..34-^g= 
• = 1! 
?1,3 

.11;', 
2.''' 1.2g1 

¿.- -glis,  

-8 

,,, 

.,..9.-.E ■IE 

1 ' 2  " 
1219- 	a.. 

1 72 ' bl„ 1  

2 

É 	li 
_9 

ut ugll 	Ip1111 

1,12° 
1.2,1,1 

11115= 
..s.,13.stE ■.1.1 

2 T. .  
2 	. 	2, 

a. 
XI_ 

5 1" 	" 1—Ég 
1 

1 
'É 	Y. 	' 

,r.1:25,° 1 -E 

-1 
Es. 

= 	 > 1 	:... 	. 
' 	1-.1 

.11.8 
l 

I 	
'1, 

272 
8 	'2'1 2  
E 	lit 

A,t41 
E.7>.! 

. ,.2'  

, 
.'1-1' 
§,k-g' 

.2.5,z, 

.gr,1 
-,-, í.) 
lli 

-5 ,,, ,o -11 

,c,._, 
E 

14 r.) 8.-E 11-<. 

• 

12,-,,,' 

„ 

, 1 
1 
9 

1,-2 

Ii,..:1g„ i',. 

2 .11  

.1. 
-1'''>; 
l'"V  
1,1.1 
5. sl, 's¿s 

°Ig.,5 
U...3 .1 
i'?-11  

-2-31 
111,5 
11.? 
c'gr':' ., 	,c 

;1k1 
E...." 	y 

 

1 

.r. W1-•0,.! 

a 

.  1 1 

0 

VI 
 

.11 

.. 
7,.! 

1 

il,1- ni. 

, 

2 

1-''1'. 

r2 

g 
a,. 
El 
e. 
l' 

.r3 

. 1 
9. 
ly, 
e. 

7,. , 

rra 
1. 
9 
11  f 

hrl, 
o,. 

15 W 
1 	g. 

 

k z 
11 

1- z. < 
zE 

.P 

k 

h, 

k k Z k Z 
! 

E k 2 

.,c 





Univers'idad 
Popular del Cesar 
Oficina de Planeación y 
Desarrollo Universitario 

lagr 
z ky 

, 

LA ACREDITACIÓN ES 
EL COMPROMISO DE TODOS 

Valledupar, 25 de Enero de 2018 

RECTORIA UN10ESAR 
FECHA5 ENE 2O8 4e> 
HORA: 
FIRMA: 	 . 

Doctor 
ENRIQUE ALFONSO MEZA DAZA 
Rector 
Universidad Popular del Cesar 

Cordial Saludo; 

De la manera más atenta allego a usted, proyecto de resolución de modificación del 
PLAN OPERATIVO ANUAL DE INVERSIONES 2018, para su respectiva firma 

Atentamente 

Folios cinco (5) 

takil  10,21.11b! 
• 	"A' 0 1 	A 

Jefe Oficina de Planeación y Desarrollo Universitario (E) 

PROYECTO: ANGELA L VENDOZA 

Net 
iso 9001 

.%rEncE  

www.unicesar.edu.co  
Balneario Hurtado Vía a Patillal. PBX (57) (5) 5845336 EXT. 1052 

Linea de atención al ciudadano 01 8000 400380 

Valledupar Cesar Colombia 


